
生活・学習の土台づくりは　はやね・はやおき・あさごはん

学 校 だ よ り

 　石巻市立開北小学校
　　第８号
     平成２７年１０月２日
     TEL　0225（96）5401
     FAX　0225（96）5942

み ず の わ
協 働 目 標

　家庭・地域との連携と協働に努める。
　　（１）　あいさつを中心とした基本的生活習慣の定着に努めていく。
　　（２）　家庭学習を推進し，基礎学力と学習習慣の定着に努めていく。

　平成２７年度も折り返しです

日 曜 主　な　行　事

1 木
Cタイム　３年校外学習
SC志摩先生来校

2 金

防災チェックの日

5・6年鼓笛隊防火パレード

（火災想定）避難訓練
3 土

4 日

5 月 代表委員会　集金袋配布

6 火
５年校外学習　集金日
ALTジョン先生，JTE菊地先生来校

7 水 朝会，クラブ活動，集金日

北上川フェア5・6年鼓笛隊参加

11 日

8 木 Cタイム，４年校外学習

9 金 2，6年読み聞かせ

16 金
６年発明家教室亀山市長さんへの
プレゼン，学校区パトロール

12 月 体育の日

13 火 ALTジョン先生，JTE菊地先生来校
SC志摩先生来校

15 木 Cタイム

　早いもので平成２７年度の教育活動も折り返しに入りました。先日の祖父母参観日，避難・

引渡し訓練にはたくさんの皆様においでいただきましてありがとうございました。各学年・学

級で様々な学習活動をご覧いただけたことと思います。今後も学習参観日をはじめ本校の教育

活動をご覧いただく機会がありますので，どうぞよろしくお願いいたします。避難・引渡し訓

練では，保護者の方には趣旨をご理解いただき整然と迅速に引渡しが行われておりました。ま

た，翌日に行われた『開北まつり』は，開子連とＰＴＡの協賛による，子どもと保護者，地

域，学校が一つになったすばらしい祭りでした。企画・運営等に当たっていただきました皆様

に感謝申し上げます。

　学校だより「みずのわ」は第７号より，各町内会長さん，仮設大橋団地自治会長さんのご協

力をいただき，各町内会，仮設大橋団地の方々に学校だよりを回覧でご覧いただいておりま

す。今後も開かれた学校を目指し，子どもたちの活躍の様子をお知らせしてまいります。ホー

ムページも更新中ですので，どうぞご覧ください。

　１０月の主な行事

14 水 愛校活動　クラブ活動

10 土

日 曜 主　な　行　事

17 土

18 日

19 月 学芸会係児童打合せ

20 火 Cタイム，JTE菊地先生来校

21 水
学芸会児童公開
１～4年（弁当），5，6年給食

22 木 「飲酒運転根絶の日」，Cタイム

23 金 Cタイム

24 土 学芸会

25 日 宮城県議会議員選挙投票所（体育館）

26 月 振替休業日

27 火
Cタイム３校時限（給食なし）
就学時健康診断
ALTジョン先生，JTE菊地先生来校

28 水 ５校時限，児童集会

29 木 Cタイム，１年校外学習，住吉中見学会

30 金
６年校外学習
3，5年読み聞かせ

31 土


